*annibus

Sed Scythiam, Cilicasq; ferros, uiridesq; Britannos,
 Quæq; Prometheo saxa cruore madent.
 Vlmus amat uites, uitis non deserit ulmum,
 Separor à domina cur ego sèpe mea?
 At mihi te comitem iurabas usque futuram
 Per me, perq; oculos, * qui rapuere tuos.
 Verba puerarum folijs leuiora caducis,
 Irritaq; ut uisum est, uentus, & aura ferunt.
 Siqua mei tamen est in te pia cura relicti,
 Incipe pollicitis addere facta tuis.
 Paruaq; quam primum rapientibus effeda mannis
 Ipfa per admissas concute lora iubas.
 At uos, qui ueniet, tumidi subsidite monies,
 Et facilis curuis uallibus este uiæ.

LEGIA XVII.

Quod Corinnae soli sit seruiturus.

Si quis erit, qui turpe putet scriuire puellæ,
 Ilo coniuncar iudice turpis ego.
 Sim licet infamis, dum me moderatus urat,
 Quæ Paphon, & fluctu pulsa Cythera tenet.
 Atque utinam dominæ mitis quoque præda fuisset:
 Formosæ quoniام præda futurus eram.

Dat facies animos, facie violenta Corinna est.

Me miserum, cur est tam bene nota sibi?

Scilicet à speculi sumuntur imago fastus,

Nec nisi compositam se uidet illa prius.

Non tibi si facies nimium dat in omnia regnum,

(O facies oculos *docta tenere meos)

Collatum idcirco tibi me contemnere debes:

Aptari magnis inferiora licet.

Creditur & Nymphe mortalis amore Calypso

*nata

AMORVM

Capta recusantem detinuisse uirum.
 Credimus æquoream Phthio Nereida regi
 *nostro Egeriam iusto concubuisse Numæ:
 Vulcano Venerem: quamuis incude relata
 Turpiter obliquo claudicet ille pede.
 Carminis hoc ipsum genus impar, sed tamen apte
 Iungitur herous cum breuiore modo.
 Tu quoque mea lux in quaslibet accipe leges.
 Te decet in medio iura deassis toro.
 *latere Non tibi crimen ero, nec quo *ledere remoto.
 Non erit hic nobis insciendus amor.
 Sunt mibi pro magno felicia carmina censu,
 Et multæ per me nomen habere uolunt.
 Noui aliquam, que se circumferat esse Corinnam:
 Ut fiat, quid non illa dedisse uelit?
 Sed neque diuersi ripa labuntur eadem
 Frigidus Eurotas, populiferq; Padus.
 Nec, nisi tu, nostris cantabitur ulla libellis.
 Ingenio causas tu dabis una meo.

ELEGIA XVIII.

Ad Macrū, **C** Armen ad iratum dum tu perducis Achillem,
 quod de amo
 ribus scribat. Nos Macer ignauæ Veneris cessamus in umbra,
Et tener ausuros grandia frangit amor.
 Sæpe meæ dixi, tandem discede, puellæ,
 In gremio sedit protinus illa meo.
 Sæpe, pudet dixi: lacrymis uix illa retentis,
 Me miseram, cur te, dixit, amare pudet?
 Implicuitq; suos circum mea colla lacertos,

LIBER II.

Et que me perdunt, oscula mille dedit.
 Vincor, & ingenium sumptis reuocatur ab armis,
 Resq; domi gestas, & mea bella cano.
 Sceptra tamen sumpti, curaq; Tragoedia nostra
 Creuit, & huic operi quamlibet aptus eram.
 Risit amor pallamq; meam, pictosq; cothurnos,
 Sceptraq; priuata tam citò sumpta manu.
 Hinc quoque me dominæ numen deduxit inique,
 Deq; cothurnato uate triumphat amor.
 Quod licet, & partes teneri profitemur amoris:
 Hei mibi præceptis *urgeor ipse meis.
 Et, quod Penelopes uerbis reddatur Vlyssi,
 Scribimus, & lacrymas Phylli relicta tuas.
 Quod Paris, & Macareus, & quod male gratus Iason,
 Hippolytiq; parens, Hippolytusq; legant,
 Quodq; tenens strictum Dido miserabilis ensem
 Dictat, & Aonia Lesbis amica lyrae.
 Quam citò de toto redijt * meus orbe Sabinus?
 Scriptaq; diuersis rettulit ille locis?
 Candida Penelope signum cognouit Vlyssis.
 Legit ab Hippolyto scripta nouerca suo.
 Iam pius Aeneas miseræ rescripsit Elise,
 Quodq; legat Phyllis, si modò uiuit, habet.
 Tristis ad Hypsipylem ab Iasone littera uenit:
 Dat uotam Phœbo Lesbis amica lyram.
 Nec tibi, quæ tutum, uati Macer arma canenti
 Aureus in medio Marte tacetur amor.
 Et Paris est illuc, & adultera nobile crimen,
 Et comes extincto Laodameia uiro.
 Si bene te noui, non bella libertius istis
 Dicis, & à uestris in mea castra *redis.

*torqueor

*celer

*uenis.

ELEGIA XIX.

Ad riualem, cui
uxor curæ nō
erat.

Si tibi non opus est seruata stulte puella,
At mibi fac serues, quod magis ipse uelim.
Quod licet, ingratum est: quod non licet, acrius urit.
Ferreus est, si quis, quod sinit alter, amat.
Speremus pariter, pariter metuamus amantes.
Et faciat uoto rara repulsa locum.
***Quod mihi** *Quid Fortuna mihi, quæ nunquam fallere posse?
Fortunam Nil ego, quod nullo tempore lœdat, amo.
Viderat hoc in me uitium uersuta Corinna,
Quiaq; capi possem, callida norat open.
Ah quoties sani capitis mentita dolorem,
Cunctantem tardo iussit abire pede.
Ah quoties finxit culpam, quantumq; licebat
Insonis speciem præbuit ipsa nocens.
Sic ubi uexarat, tepidosq; resouerat ignes,
Rursus erat uotis comis, et apta meis.
Quas mihi blandittias, quam dulcia uerba parabat?
Oscula (Dij magni) qualia, quotq; dabat?
Tu quoque, quæ nostros rapuisti nuper ocellos,
Sepe face infidias, sepe rogata nega.
Et sine me ante tuos proiectum in limine postes
Longa pruinosa frigora nocte pati.
Sic mibi durat amor, longosq; adolescit in annos:
Hoc iuuat, hæc animi sunt alimenta mei.
Pinguis amor, nimiumq; potens in tedia nobis
Vertitur, et stomacho, dulcis ut cœsa, nocet.
Si nunquam Danaen habuisset ahenea turris,
Non esset Danaë de Ioue facta parens.
Dum seruat Iuno mutatam cornibus 10,

Facta

LIBER II.

Facta est, quam fuerat, gratior ipsa Ioui.
Quod licet, et facile est, quisquis cupit, arbore frondes
Carpit, et e medio flumine sumat aquam.
siqua uolet regnare diu, deludat amantem.
Hei mibi ne monitis torquear ipse meis.
Quod libet eueni at: nocet indulgentia nobis.
Quod sequitur, fugio: quod fugit, ipse sequor.
At tu formosæ nimium secure puella
Incipe iam prima claudere nocte domum.
Incipe, quis furtim toties tua limina pulset
Quærere, quid latrent nocte silente canes.
Quod ferat, et referat solers ancilla tabellas,
Cur toties uacuo secubet illa toro.
Mordeat ista tuas aliquando cura medullas,
Detq; locum nostris, materiamq; dolis.
Ille potest uacuo furari in littore arenas,
Vxorem stulti si quis amare potest.
Iamq; ego præmoneo, nisi tu seruare puellam
Incipis, incipiet desinere esse mea.
Multæ diuq; tuli: speravi sepe futurum,
Cum bene seruasses, ut bene uerba darem.
Lentus es, et pateris nulli patienda marito.
Aut mihi concepsi finis amoris erit.
Scilicet infelix nunquam prohibebor adire?
Nox mihi sub nullo uindice semper erit?
Nil metuam: per nulla traham suspiria somnos?
Nil facies, cur te iure perisse uelim?
Quid mibi cum facili, quid cum lenone marito?
Corrupis uitio gaudia nostra tuo.
Quin alium, quem tanta iuuet patientia, queres.
Me tibi riualem, si iuuat, esse ueta.